令和７年６月17日

Press Release
報道関係者各位

やまがた縁結びたい

「婚活サマーフェス（結婚相談会）」を開催します
～プロによるプロフィール写真撮影も実施～

本県では、結婚を希望する独身男女の出会いの機会を拡大するため、ボランティ

アで仲人活動を行う「やまがた縁結びたい」の活動を支援しております。

この度「やまがた縁結びたい」では、「婚活サマーフェス」と題し、集合型の結婚

相談会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、周知について御協力賜りますようお願い申し上げます。

１ 日 時  令和７年７月26日(土) 14：00～16:30

２ 場 所  山形国際交流プラザ 山形ビッグウイング ４階会議室 402、403

３ 内 容  第１部 「やまがた縁結びたい」と「Ａｉ
あ い

ナビやまがた」の説明会

第２部 個別相談会

※プロによるプロフィール写真撮影（写真撮影のみの参加も可能）

４ 参加費  無料（プロフィール写真を撮影する場合は、2,000円）

※ 申込方法等詳細は別添のチラシ及びやまがたハッピーサポート

センターホームページをご覧ください。

やまがたハッピーサポートセンター事務局

（ 山 形 県 し あ わ せ 子 育 て 政 策 課 ）

「やまがた縁結びたい」について

「やまがた縁結びたい」とは

結婚を希望する方に様々なサポートを行うボランティア仲人（平成 25年より山形県が委嘱）

「やまがた縁結びたい」の活動内容

・県が開催する情報交換会への参加（「やまがた縁結びたい」間で情報を共有し、お見合いを設定）

・結婚相談会の開催（やまがたハッピーサポートセンターと連携）

活動実績（令和７年３月末日現在）

お見合い件数 交際成立数 成婚報告数

5,596 組 2,770 組 281組

※やまがた縁結びたいの詳細は

こちら

 問い合わせ先

しあわせ子育て応援部しあわせ子育て政策課

 課長補佐（企画調整・少子化対策担当）村川（TEL023-630-2947）

〔広報監〕しあわせ子育て応援部 次長 金丸

https://www.pref.yamagata.jp/010001/kenfuku/kosodate/kekkon/konkatsu/ennmusubitai.html